
ANO III, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 581

PP LLOO AARR NNTT   OOOO IICCNNAA

O
S

I
C

R
 

Ã
 F

I
N

R
O

S
A

C
O

R
I O

T
O

 
A

C
N

T
N I

S

CAMINHOS
DE

OUTRORA

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

DECRETO Nº 336, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre exoneração na forma que especifica”.

CONSIDERANDO a Lei Complementar n°. 087, de 29 de Dezembro de 2021, que dispõe sobre: “;Dispõe sobre a estrutura organizacional e 
operacional da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, e adota outras providências.”;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL-TO, no uso das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1°. Fica exonerado do cargo interino de Secretario Municipal de Desenvolvimento Distrital, o Sr. FABRICIO MACHADO DA SILVA.

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, 
Estado do Tocantins, aos 06, dias do mês de setembro de 2023.

RONIVON MACIEL GAMA 
Prefeito Municipal

 
DECRETO Nº 337, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre nomeação na forma que especifica”.

CONSIDERANDO a Lei Complementar n°. 087, de 29 de Dezembro de 2021, que dispõe sobre: “;Dispõe sobre a estrutura organizacional e 
operacional da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, e adota outras providências.”;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL-TO, no uso das atribuições que lhe confere a lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1°. Fica nomeada para exercer o cargo de Secretaria Municipal de Desenvolvimento Distrital, a Sra. NASSA ÉLIDA PINHEIRO DE 
ALMEIDA SILVA.

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se o Decreto Municipal 335, de 06 de setembro de 2023.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, 
Estado do Tocantins, aos 06, dias do mês de setembro de 2023.

RONIVON MACIEL GAMA 
Prefeito Municipal

SUPLEMENTO


		2023-09-11T22:50:08-0300
	RONIVON MACIEL GAMA:84684240134




